
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 17ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 277/2016  

   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Κατακύρωση αποτελέσµατος 
διαγωνισµού για την εκποίηση των 
µνηµείων (µαρµάρων και 
µεταλλικών ειδών) στην εταιρεία 
Μ.∆ΗΜΗΤΡΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε , µε 
φανερή και προφορική 
πλειοδοτική δηµοπρασία 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 28η του µήνα Απριλίου του έτους 2016, 
ηµέρα της εβδοµάδας Μ. Πέµπτη και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 11988/22-04-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 5. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ  

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση του Προέδρου το 5ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκε. 

Ο Πρόεδρος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση 
των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου και ζήτησε να συζητηθεί το 
ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης (Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 75 παρ. 3 του Ν.3852/10.  
Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν οµόφωνα.  

ΑΔΑ: ΨΝΨΠΩΗΔ-Μ5Λ



 2 

Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 1ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ΄ αριθµ. 12270/26-04-2016 εισήγηση του Τµήµατος Εσόδων της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, µε την οποία µας διαβιβάζουν το υπ’ αρ. 1 Πρακτικό της 
Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ηµοπρασίας και αξιολόγησης προσφορών, το οποίο έλαβε χώρα στις 
19 Απριλίου 2016, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12:00 µ.µ, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα επί της οδού 
Αγίου Γεωργίου 30 & Αριστείδου, γραφείο ∆ηµάρχου. 
Αντικείµενο της παρούσας συνεδρίασης, ήταν η διενέργεια φανερής και προφορικής 
πλειοδοτικής δηµοπρασίας, που αφορά την τµηµατική εκποίηση των ειδών των µνηµείων των 
ταφών (µαρµάρων & µεταλλικών ειδών) που περιέχονται στην κυριότητα του ∆ήµου.  
Η µοναδική προσφέρουσα, κατά τη διαδικασία της δηµοπρασίας η οποία διεξάγει ενώπιον της 
Επιτροπής, είναι η εταιρεία Μ.∆ΗΜΗΤΡΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, µε εκπρόσωπο την κα ∆ηµητράκη 
Ευθαλία, η οποία προσκόµισε τα πλήρη δικαιολογητικά που περιγράφονται στο άρθρο 5 της 
διακήρυξης και προσέφερε τιµή ανά µνήµα τα τέσσερα ευρώ & πενήντα λεπτά (4,50 €). 
Ως εκ τούτου, η Επιτροπή έκρινε συµφέρουσα την προσφερόµενη τιµή και πρότεινε την 
κατακύρωση της δηµοπρασίας στην εταιρεία Μ.∆ΗΜΗΤΡΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε που εδρεύει στο 
Χαλάνδρι επί της οδού Αναπαύσεως 72Α.  

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 3 του 
Ν. 3852/10. 

2) την κατακύρωση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού,  στην εταιρεία  Μ.∆ΗΜΗΤΡΑΚΗΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε που εδρεύει στο Χαλάνδρι επί της οδού Αναπαύσεως 72Α,  επειδή η Επιτροπή 
έκρινε συµφέρουσα την προσφερόµενη τιµή, ήτοι τέσσερα ευρώ & πενήντα λεπτά (4,50 €) 
ανά µνήµα. 

  

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 277/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                Χαλάνδρι, 04/05/2016 
                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΨΝΨΠΩΗΔ-Μ5Λ


		2016-05-04T15:08:23+0300
	Athens




